[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Волховский муниципальный район

Ленинградская область

деревня Вындин Остров

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «___»_________2017 года                                                               № ___

О порядке введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановляю:

1. Установить следующий порядок введения режима повышенной готовности или чрезвычайных ситуаций:

1.1. При установлении четвертого и выше класса пожарной опасности по погодным условиям и угрозе возникновения массовых лесных и торфяных пожаров, при ухудшении обстановки и получении прогноза о возможности возникновения ЧС,  угрозе войны, террористического акта вводится режим повышенной готовности постановлением главы администрации муниципального образования.

1.2. При введении режима повышенной готовности выполняются следующие мероприятия:

- принятие на себя непосредственного руководства деятельностью звена ТП РСЧС комиссией по ЧС, формирование оперативных групп для выявления причин ухудшения обстановки непосредственно в районе возможного бедствия, выработки предложений по её нормализации;
- усиление единой дежурно-диспетчерской службы;
- усиление наблюдения и контроля за состоянием природной среды, обстановкой на потенциально-опасных объектах и прилегающих к ним территориях, прогнозирование возможности возникновения ЧС и их масштабов;
- принятие мер по защите населения, природной среды и повышению устойчивости объектов народного хозяйства;
- повышение готовности сил  и средств, предназначенных для ликвидации возможных ЧС, уточнение планов их действий и выдвижение при необходимости в районы предполагаемых действий.
1.3. Чрезвычайный режим вводится решением главы администрации при возникновении и ликвидации ЧС. Основными мероприятиями, осуществляемыми в чрезвычайном режиме, являются.
- организация защиты населения;
- выдвижение ОГ КЧС в район ЧС для непосредственного руководства работами;
-  выдвижение сил и средств в район ЧС для проведения работ;
- организация работ по ликвидации ЧС;
- организация работ по обеспечению устойчивости функционирования объектов экономики;
- постоянный  усиленный контроль за состоянием природной среды в районе ЧС, обстановкой на аварийных объектах и прилегающих к ним территориях.
 2. Функционирование в режиме повышенной готовности и чрезвычайной ситуации осуществляется до ликвидации угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и ликвидации чрезвычайной ситуации.

3. Отмена режима повышенной готовности и чрезвычайной ситуации производится соответствующим постановлением главы администрации поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

           Тимофеева М.А.